
 

 
   Jaguaribe, 27 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1275 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2010.03.27.01 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL. 

OBJETO: Aquisição de pistola pneumática de ar comprimido com compressor e 

capacidade para 150 animais/horas para atender as necessidades do matadouro 

público do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: IDR COMÉRCIO DE 

MÓVEIS E EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO LTDA, no valor global de 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Sr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.002.2.029. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2012. Jaguaribe – CE, 26 de 

abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.04.04.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de 

pessoa física para executar serviços técnicos de inspeção e fiscalização do 

transporte Escolar do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: Raimundo 

Clerton Lima Carvalho, no valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.015. ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.36.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de abril de 2012. 

Jaguaribe – CE, 26 de abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.28.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: 

Aquisição de material permanente, móveis, informática, comunicação e 

equipamentos de sinalização para atender as necessidades do departamento 

municipal de transito do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO 

E HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS: D G DE ALMEIDA 

DIÓGENES ME, no valor Global de R$ 7.710,00 (sete mil setecentos e dez reais) 

correspondente ao lote I e a empresa WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA – ME, no valor global de R$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e 

cinqüenta reais), correspondente ao Lote II. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 

de Abril de 2012. Jaguaribe/CE, 26 de Abril de 2012. José Sergio Pinheiro 

Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.03.28.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material permanente, móveis, informática, 

comunicação e equipamentos de sinalização para atender as necessidades do 

departamento municipal de transito do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: D G DE ALMEIDA DIÓGENES ME, no valor global de R$ 

7.710,00 (sete mil setecentos e dez reais), para o Lote I. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Dárcio Gleine de Almeida Diógenes. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601. 26 453 0027 2.028. ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2012. 

Jaguaribe – CE, 26 de Abril de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.03.28.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Aquisição de material permanente, móveis, informática, 

comunicação e equipamentos de sinalização para atender as necessidades do 

departamento municipal de transito do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA – 

ME, no valor global de R$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinqüenta 

reais), para o Lote II. ASSINA PELA CONTRATADA: João Erinaldo 

Junior Nogueira CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601. 26 453 0027 2.028. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

26 de Abril de 2012. Jaguaribe – CE, 26 de Abril de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preços, referente ao pregão presencial 

04.16.001/2012. Objeto: Contratação de empresa para recebimento de contas 

de água, emitidas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de 

Jaguaribe – CE, e declarando habilitada e vencedora do Pregão Presencial a 

empresa Francisco Dionísio Nogueira-ME. Maiores informações: (88) 3522-

1487, 27 de abril de 2012. Antonio Hércules Pinheiro Diógenes– Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº160 /2012 JAGUARIBE, 27 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE 

ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO 

NORTE-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais) referente às Diárias 

no período de 29/04/2012 quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 159 /2012 JAGUARIBE, 27 de abril  de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA 

PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais) 

referente às Diárias no período de 28/04/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de 

abril de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 


